
KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Ostrava Datum: 05.09.2019

Zadavatel: IČ:

Dopravní podnik Ostrava a.s. DIČ:

Uchazeč: IČ: 46342796

DIČ: CZ46342796

Projektant: IČ: 25361520

Dopravní projektování spol. s r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní

snížená

Cena s DPH v CZK

Revitalizace tramvajové smyčky Hlučínská

SO 02 - Nástupiště, chodníky a zpevněné plochy, městský mobiliář

OHL ŽS,a.s.

Strana 1 z 19



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Ostrava Datum: 05.09.2019

Zadavatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. Projektant:

Dopravní 

projektování spol. 

s r.o.

Uchazeč: OHL ŽS,a.s. Zpracovatel: I

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

HSV - Práce a dodávky HSV

    1 - Zemní práce

    2 - Zakládání

    4 - Vodorovné konstrukce

    998 - Přesun hmot

    997 - Přesun sutě

5 - Komunikace pozemní

8 - Trubní vedení

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

SO 02 - Nástupiště, chodníky a zpevněné plochy, městský mobiliář

Revitalizace tramvajové smyčky Hlučínská

Strana 2 z 19



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Ostrava Datum: 05.09.2019

Zadavatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. Projektant:

Dopravní 

projektování spol. 

s r.o.

Uchazeč: OHL ŽS,a.s. Zpracovatel: I

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem

D HSV Práce a dodávky HSV

D 1 Zemní práce

1 K 113106144

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním 

hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo 

s naložením na dopravní prostředek s ložem 

z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár 

strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 ze zámkové dlažby

m2 143,000 S ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb včetně odstranění lože.

2. Ceny nelze použít pro rozebrání dlažeb uložených do betonového 

lože nebo do cementové malty, které se oceňují cenami pro 

odstranění podkladů nebo krytů z betonu prostého souboru cen 113 

10-7. Pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby 

včetně lože nebo podkladu.

3. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:

a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se oceňuje cenami 

souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části 

C01,


b) betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo dlaždic, 

které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění 

vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C01.

4. Přemístění vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spár na 

vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.


VV zámková dlažba tl 60 mm vč. lože

VV 42+37+26+38 143,000

2 K 113106151

Rozebrání dlažeb a dílců vozovek a ploch 

s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m 

nebo s naložením na dopravní prostředek, s jakoukoliv 

výplní spár ručně z velkých kostek s ložem z kameniva

m2 237,000 S ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb a dílců včetně odstranění 

lože.

2. Ceny nelze použít pro rozebrání dlažeb uložených do betonového 

lože nebo do cementové malty, které se oceňují cenami pro 

odstranění podkladů nebo krytů z betonu prostého souboru cen 113 

10-7. Pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby 

včetně lože nebo podkladu.

3. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:

a) dlažebních, které se oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 

Očištění vybouraných dlažebních kostek části C01,

b) betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo dlaždic, 

které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění 

vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C01.

4. Přemístění vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spár na 

vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.


VV žulové kostky 10/10/10

VV 55+132+50 237,000

3 K 113107152

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 

jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot 

na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek z kameniva těženého, o tl. vrstvy 

přes 100 do 200 mm

m2 143,000 S ÚRS 2019 01

Revitalizace tramvajové smyčky Hlučínská

SO 02 - Nástupiště, chodníky a zpevněné plochy, městský mobiliář

Strana 3 z 19



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle 

odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 

Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se 

oceňují každá samostatně.

2. Ceny


a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 

strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,

b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin 

stabilizovaných vápnem,


c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 

lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze 

zemin stabilizovaných cementem.


3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených 

živičnými postřiky nebo nátěry.

4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou 

určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.

5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch 

betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 

cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 

tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch 

podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje.

6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je 

uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 

doprava suti.


7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění 

podkladu nebo krytu frézováním.


VV pod rozebranou zámk. dlažbou

VV 42+37+26+38 143,000

4 K 113107165

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 

jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot 

na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o 

tl. vrstvy přes 400 do 500 mm

m2 145,000 S ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle 

odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 

Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se 

oceňují každá samostatně.

2. Ceny


a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 

strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,

b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin 

stabilizovaných vápnem,


c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 

lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze 

zemin stabilizovaných cementem.


3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených 

živičnými postřiky nebo nátěry.

4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou 

určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.

5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch 

betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 

cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 

tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch 

podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje.

6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je 

uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 

doprava suti.


7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění 

podkladu nebo krytu frézováním.


VV 114+5+26 145,000

5 K 113107212

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 

jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku 

na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek z kameniva těženého, o tl. vrstvy přes 100 

do 200 mm

m2 2 835,000 S ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle 

odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 

Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se 

oceňují každá samostatně.

2. Ceny


a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 

strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,

b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin 

stabilizovaných vápnem,


c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 

lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze 

zemin stabilizovaných cementem.


3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených 

živičnými postřiky nebo nátěry.

4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou 

určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.

5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch 

betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 

cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 

tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch 

podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje.

6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je 

uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 

doprava suti.


7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění 

podkladu nebo krytu frézováním.


VV podklad pod povrchem z žul. dl.

VV 55+132+50 237,000

VV odkop povrchu štěrk. lože z koleje

Strana 4 z 19



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 150+296 446,000

VV bourání asfaltových ploch

VV chodníky, nástupiště

VV 1240+47+760+105 2 152,000

VV Součet 2 835,000

6 K 113107213

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 

jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku 

na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek z kameniva těženého, o tl. vrstvy přes 200 

do 300 mm

m2 236,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle 

odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 

Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se 

oceňují každá samostatně.

2. Ceny


a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 

strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,

b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin 

stabilizovaných vápnem,


c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 

lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze 

zemin stabilizovaných cementem.


3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených 

živičnými postřiky nebo nátěry.

4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou 

určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.

5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch 

betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 

cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 

tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch 

podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje.

6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je 

uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 

doprava suti.


7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění 

podkladu nebo krytu frézováním.


VV odstranění podkladu cyklostezky

VV červený asfalt

VV 126+22+88 236,000

7 K 113107241

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 

jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku 

na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek živičných, o tl. vrstvy do 50 mm

m2 236,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle 

odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 

Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se 

oceňují každá samostatně.

2. Ceny


a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 

strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,

b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin 

stabilizovaných vápnem,


c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 

lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze 

zemin stabilizovaných cementem.


3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených 

živičnými postřiky nebo nátěry.

4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou 

určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.

5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch 

betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 

cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 

tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch 

podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje.

6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je 

uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 

doprava suti.


7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění 

podkladu nebo krytu frézováním.


VV odstranění povrchu cyklostezky

VV červený asfalt

VV 126+22+88 236,000

8 K 113107242

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 

jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku 

na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm

m2 2 152,000 CS ÚRS 2019 01

Strana 5 z 19



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle 

odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 

Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se 

oceňují každá samostatně.

2. Ceny


a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 

strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,

b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin 

stabilizovaných vápnem,


c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 

lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze 

zemin stabilizovaných cementem.


3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených 

živičnými postřiky nebo nátěry.

4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou 

určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.

5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch 

betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 

cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 

tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch 

podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje.

6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je 

uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 

doprava suti.


7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění 

podkladu nebo krytu frézováním.


VV bourání asfaltových ploch

VV chodníky, nástupiště

VV 1240+47+760+105 2 152,000

9 K 113107245

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 

jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku 

na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 200 do 250 mm

m2 365,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle 

odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 

Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se 

oceňují každá samostatně.

2. Ceny


a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 

strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,

b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin 

stabilizovaných vápnem,


c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 

lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze 

zemin stabilizovaných cementem.


3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených 

živičnými postřiky nebo nátěry.

4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou 

určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.

5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch 

betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 

cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 

tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch 

podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje.

6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je 

uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 

doprava suti.


7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění 

podkladu nebo krytu frézováním.


VV bourání asf. povrchu z koleje v tl 210 mm

VV 75+70+220 365,000

10 K 113154123

Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením 

na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překážek 

v trase pruhu šířky přes 0,5 m do 1 m, tloušťky vrstvy 

50 mm

m2 334,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. V cenách jsou započteny i náklady na:

a) vodu pro chlazení zubů frézy,

b) opotřebování frézovacích nástrojů,

c) naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek.

2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) nutné ruční odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, 

které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění podkladů 

nebo krytů této části katalogu,

b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami 

souboru cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu 

nebo krytu části C01 tohoto katalogu.

3. Množství měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné 

překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z celkové 

frézované plochy neodečítají.

4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka 

jednotlivých záběrů v mm.

5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy:

a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více než jedna 

vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek 

apod.,


b) jsou-li podél frézované plochy osazeny obrubníky s výškovým 

rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 

mm.


6. Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový 

rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy je větší než 250 

mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a 

ochranné ostrůvky apod.

VV 225+33+76 334,000

Strana 6 z 19



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

11 K 113154124

Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením 

na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překážek 

v trase pruhu šířky přes 0,5 m do 1 m, tloušťky vrstvy 

100 mm

m2 165,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. V cenách jsou započteny i náklady na:

a) vodu pro chlazení zubů frézy,

b) opotřebování frézovacích nástrojů,

c) naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek.

2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) nutné ruční odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, 

které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění podkladů 

nebo krytů této části katalogu,

b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami 

souboru cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu 

nebo krytu části C01 tohoto katalogu.

3. Množství měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné 

překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z celkové 

frézované plochy neodečítají.

4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka 

jednotlivých záběrů v mm.

5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy:

a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více než jedna 

vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek 

apod.,


b) jsou-li podél frézované plochy osazeny obrubníky s výškovým 

rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 

mm.


6. Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový 

rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy je větší než 250 

mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a 

ochranné ostrůvky apod.

VV 115+50 165,000

12 K 11320111R

Vytrhání obrub vč. přídlažby 1 řádku z kostek 10/10/10 

cm s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku 

na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek silničních ležatých

m 112,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. Ceny jsou určeny:

a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a 

velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a 

vyspárovaných jakýmkoliv materiálem,


b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě.

2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:

a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami 

souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, 

desek nebo dílců části C 01 tohoto ceníku,

b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 

979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto 

ceníku.


3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné 

množství vytrhání obrub z jedné řady kostek.

4. Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek 

včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje 

cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných 

hmot.


VV vytrhání žul. obrubníku OP3

VV vč. 1 řádku přídlažby z kostek 10/10/10

VV 62+50 112,000

13 K 113202111

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot 

na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků 

stojatých

m 1 011,000 CS ÚRS 2019 01

VV bourání BO 15/25

VV 203+163+49+160+63+70+13+28 749,000

VV bourání BO 8/20

VV 46+51+19+23+11+14+53+45 262,000

VV Součet 1 011,000

14 K 121112111

Sejmutí ornice ručně s vodorovným přemístěním do 50 

m na dočasné či trvalé skládky nebo na hromady v 

místě upotřebení tloušťky vrstvy do 100 mm

m3 89,000 CS ÚRS 2019 01

VV sejmutá ornice bude přemístěna na deponii

VV pro ohumusování v rámci SO03

VV 890*0,1 89,000

15 K 122101102

Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením 

výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v horninách tř. 1 a 2 přes 100 do 1 

000 m3

m3 601,370 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle 

čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických 

melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv 

skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se 

oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 

do 1 000 m3.


3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam.

4. Ceny lze použít i pro sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k 

ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

VV (0,61+0,80)*38+0,76*49+6,9*72+0,55*25 601,370

16 K 12210110R

Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením 

výkopku pro sanaci zemní pláně v horninách tř. 1 a 2 

do 100 m3

m3 623,100 CS ÚRS 2019 01

Strana 7 z 19



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle 

čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických 

melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv 

skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se 

oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 

do 1 000 m3.


3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam.

4. Ceny lze použít i pro sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k 

ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

VV Odkopávky pro výměnnou vrstvu

VV (246+858+168+150+395+260)*0,3 623,100

VV v ochran. pásmech inž. sítí ruční výkop!

VV Součet 623,100

17 K 162201102

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 20 do 50 m

m3 485,915 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo 

nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

oceňuje individuálně.

2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v 

terénu ve výkopišti nebo na násypišti.

3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . 

Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na 

skládky.


4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, 

pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního 

prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 

lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně 

příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami 

souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s 

ohledem na ustanovení pozn. číslo 5.

5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 

neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.

6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 

náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

VV zemin pro obsyp obruby na meziskládku

VV 238,815 "v rámci SO 02" 238,815

VV 247,1 "v rámci SO03" 247,100

VV Součet 485,915

18 K 162701105

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 115,455 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo 

nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

oceňuje individuálně.

2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v 

terénu ve výkopišti nebo na násypišti.

3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . 

Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na 

skládky.


4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, 

pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního 

prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 

lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně 

příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami 

souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s 

ohledem na ustanovení pozn. číslo 5.

5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 

neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.

6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 

náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

VV (0,61+0,80)*38+0,76*49+6,9*72+0,55*25 601,370

VV odečet zemin pro obsyp obruby

VV -238,815 "v rámci SO 02" -238,815

VV -247,1 "v rámci SO03" -247,100

VV Součet 115,455

19 K 16270110R

Vodorovné přemístění výkopku pro sanaci zemní pláně 

po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 623,100

Strana 8 z 19



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo 

nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

oceňuje individuálně.

2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v 

terénu ve výkopišti nebo na násypišti.

3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . 

Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na 

skládky.


4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, 

pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního 

prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 

lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně 

příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami 

souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s 

ohledem na ustanovení pozn. číslo 5.

5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 

neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.

6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 

náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

VV Odkopávky pro výměnnou vrstvu

VV (246+858+168+150+395+260)*0,3 623,100

20 K 175101201

Obsypání objektů nad přilehlým původním terénem 

sypaninou z vhodných hornin 1 až 4 nebo materiálem 

uloženým ve vzdálenosti do 3 m od vnějšího kraje 

objektu pro jakoukoliv míru zhutnění bez prohození 

sypaniny sítem

m3 238,815 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. Ceny jsou určeny pro objem obsypu do vzdálenosti 3 m od 

přilehlého líce objektu nad přilehlým původním terénem. Zásyp pod 

tímto terénem se oceňuje jako zásyp okolo objektu cenami 174 10-

1101, 174 10-1103 nebo 174 20-1101 a 174 20-1103; zbývající obsyp 

se ocení příslušnými cenami souboru cen 171 . 0-11 Uložení sypaniny 

do násypů.

2. Ceny platí i pro sypání ochranných valů nebo těch jejich částí, 

jejichž šířka je v koruně menší než 3 m. Uložení výkopku (sypaniny) 

do zmíněných valů nebo jejich částí, jejichž šířka v koruně je 3 m a 

více, se oceňuje cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do 

nezhutněných násypů.

3. Ceny nelze použít pro obsyp potrubí; tento se oceňuje cenami 175 

11-11 Obsyp potrubí ručně, nebo 175 15-11 Obsypání potrubí strojně.

4. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) svahování obsypu; toto se oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 

Svahování,


b) humusování obsypu; toto se oceňuje cenami souboru cen 18 . 30-

11 Rozprostření a urovnání ornice,

c) osetí obsypu; toto se oceňuje příslušnými cenami souborů cen části 

A Zřízení konstrukcí katalogu 823-2 Rekultivace.

5. Vzdáleností do 3 m uvedenou v popisu souboru cen se rozumí 

nejkratší vzdálenost těžiště hromady nebo dočasné skládky, z níž se 

sypanina odebírá, od vnějšího okraje objektu. Použije-li se pro obsyp 

objektů sypaniny ze zeminy, kterou je nutno přemisťovat ze 

vzdálenosti přes 30 m od vnějšího okraje objektu a rozpojovat, 

oceňuje se toto

a) přemístění sypaniny cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné 

přemístění výkopku,

b) rozpojení dle čl. 3172 Všeobecných podmínek katalogu přičemž se 

vzdálenost 3 m od celkové vzdálenosti neodečítá.

6. Míru zhutnění předepisuje projekt.

7. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato 

se oceňuje ve specifikaci.

VV násypy, zásypy za obrubou

VV z propustné nenamrzavé zeminy

VV
(0,2+0,03)*38+3,2*49+153*0,3+0,03*(49+82+14,5+15+19+32+

44+42)+0,21*25+0,55*24
238,815

21 K R1
Bourání uliční vpusti vč. zasypání přípojky, odvozu na 

skládku zhotovitele a polatku za skládku
kus 1,000 CS ÚRS 2019 01

VV vč. odvozu na skládku zhotovitele

VV a poplatku za uložení na skládku

VV 1 1,000

22 K R2
Bourání betonového mobiliáře - truhlíku vč. odvozu na 

skládku zhotovitele a poplatku za skládku
kus 1,000 CS ÚRS 2019 01

VV vč. odvozu na skládku zhotovitele

VV a poplatku za uložení na skládku

VV 1 1,000

23 K R3
Demotáž označníku zastávek vč. odvozu na skládku 

zhotovitele
kus 2,000 CS ÚRS 2019 01

VV vč. odvozu na skládku zhotovitele

VV a poplatku za uložení na skládku

VV 2 2,000

D 2 Zakládání

24 K 211531111

Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo 

trativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně 

kamenivem drceným frakce 16 až 32 mm

m3 8,800 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. V ceně 51-1111 jsou započteny i náklady na průduchy vytvořené z 

lomového kamene.


2. V cenách 52-1111 až 58-1111 nejsou započteny náklady na zřízení 

průduchů; tyto práce se oceňují cenami:

a) souboru cen 212 71-11 Trativody z trub z prostého betonu bez lože,

b) souboru cen 212 75-5 . Trativody bez lože z drenážních trubek.

3. Množství měrných jednotek se určuje v m3 vyplňovaného prostoru. 

Objem potrubí a lože se do vyplňovaného prostoru nezapočítává.

VV 8,8 8,800

Strana 9 z 19



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

25 K 212752212

Trativody z drenážních trubek se zřízením 

štěrkopískového lože pod trubky a s jejich obsypem v 

průměrném celkovém množství do 0,15 m3/m v 

otevřeném výkopu z trubek plastových flexibilních D 

přes 65 do 100 mm

m 185,000 CS ÚRS 2019 01

VV 185 185,000

26 K 212972112 Opláštění drenážních trub filtrační textilií DN 100 m 185,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. V cenách jsou započteny i náklady na nařezání filtrační textilie na 

potřebnou šířku, rozprostření pruhu textilie na uložené drenážní 

potrubí, urovnání a napnutí textilie před uložením zásypového 

materiálu a odsun zbytku textilie.


27 K 895111121
Drenážní šachtice normální z betonových dílců typ Šn 

50 hl. do 1 m
kus 7,000 CS ÚRS 2019 01

VV trativodní šachty

VV kompletní dodávka a montáž

VV 7 7,000

D 4 Vodorovné konstrukce

28 K 451317777

Podklad nebo lože pod dlažbu (přídlažbu) v ploše 

vodorovné nebo ve sklonu do 1:5, tloušťky od 50 do 

100 mm z betonu prostého

m2 4,400 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. Ceny lze použít i pro podklad nebo lože pod dlažby silničních 

příkopů a kuželů.

2. Ceny nelze použít pro:

a) lože rigolů dlážděných, které je započteno v cenách souborů cen 

597 . 6- . 1 Rigol dlážděný, 597 17- . 1 Rigol krajnicový s kamennou 

obrubou a 597 16-1111 Rigol dlážděný z lomového kamene,

b) podklad nebo lože pod dlažby (přídlažby) související s vodotečí, 

které se oceňují cenami části A 01 katalogu 832-1 Hráze a úpravy na 

tocích - úpravy toků a kanálů.

3. V cenách -7777 Podklad z prohozené zeminy, -9777 Příplatek za 

dalších 10 mm tloušťky z prohozené zeminy, -9779 Příplatek za sklon 

přes 1:5 z prohozené zeminy jsou započteny i náklady na prohození 

zeminy.


4. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se 

oceňují podle ustanovení čl. 3111 Všeobecných podmínek části A 01 

tohoto katalogu,


b) úpravu pláně, která se oceňuje u silnic cenami části A 01, u dálnic 

cenami části A 02 katalogu 800-1 Zemní práce,

c) odklizení odpadu po prohození zeminy, které se oceňuje cenami 

části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce,

d) svahování, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-1 

Zemní práce.


VV podklad přídlažby

VV 4,4 4,400

29 K 457971112

Zřízení vrstvy z geotextilie s přesahem bez připevnění k 

podkladu, s potřebným dočasným zatěžováním včetně 

zakotvení okraje o sklonu do 10°, šířky geotextilie přes 

3 do 7,5 m

m2 1 706,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. Ceny jsou určeny pro ukládání geotextilií jakéhokoliv druhu a 

obchodní značky.

2. Ceny neplatí pro zřízení břehového opevnění perforovanou fólií z 

umělých hmot. Tyto práce se oceňují cenami souboru cen 469 15-11 

Zřízení břehového opevnění perforovanou fólií.

3. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté pohledové plochy, na níž má být 

uložena geotextilie. Při vícevrstvové konstrukci se takto zjištěná 

plocha u cen -1111 až 1122 násobí počtem vrstev.

4. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku geotextilií; tyto se 

oceňují ve specifikaci. Ztratné, které kryje i náklady na nezbytný 

technologický přesah geotextilií, lze dohodnout u pásů šířky do 3 m ve 

výši 20 %, u pásů šířky přes 3 do 7,5 m ve výši 8 %.

VV 246*1,3 "konstrukce komunikace 1 319,800

VV 858*1,4 "konstrukce komunikace 2 1 201,200

VV 185 "trativod" 185,000

VV Součet 1 706,000

30 M 69311070 geotextilie netkaná PP 400g/m2 m2 2 047,200 CS ÚRS 2019 01

VV 1706*1,2 "20% přesahy a  ztratné" 2 047,200

D 998 Přesun hmot

31 K 998225111

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 1 049,510 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým 

nebo živičným.

D 997 Přesun sutě

32 K 997221551

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením 

a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na 

vzdálenost do 1 km

t 1 120,150 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po 

vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 

kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na 

druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.

3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a 

hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo 

živicí.

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební 

kostky, lomový kámen).


VV podklad pod povrchem z žul. dl.

VV odkop povrchu štěrk. lože z koleje

VV bourání asfaltových ploch

Strana 10 z 19



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV chodníky, nástupiště

VV 850,50 850,500

VV odstranění podkladu cyklostezky

VV červený asfalt

VV 118 118,000

VV pod rozebranou zámk. dlažbou

VV 42,90 42,900

VV 108,750 108,750

VV Součet 1 120,150

33 K 997221559

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením 

a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 10 081,350 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po 

vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 

kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na 

druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.

3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a 

hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo 

živicí.

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební 

kostky, lomový kámen).


VV ZKD 9x , předpokl. vzdálenost do 10 km

VV 1120,150*9 10 081,350

34 K 997221855

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 

(skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 170 504

t 3 000,796 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních 

cen místně příslušné skládky odpadů.

2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje 

individuálně.

3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

185/2001 Sb.


4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 

997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice 

objektů.

VV souhrn sutě z bourání komunikaci

VV 1120,150 1 120,150

VV souhrn výkopku zemin

VV 1074,655*1,75 1 880,646

VV Součet 3 000,796

35 K 997221571

Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, 

ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost 

do 1 km

t 1 131,041 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot po 

železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot 

překážka, pro kterou je nutno vybourané hmoty překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém 

úseku samostatně.

VV zámková dlažba tl 60 mm vč. lože

VV 37,180 37,180

VV žulové kostky 10/10/10

VV 98,829 - (143,308*0,1*2,7) "odečet použitého výzisku" 60,136

VV odstranění povrchu cyklostezky

VV červený asfalt

VV 23,128 23,128

VV bourání asfaltových ploch

VV chodníky, nástupiště

VV 473,440 473,440

VV bourání asf. povrchu z koleje v tl 210 mm

VV 212,430 212,430

VV Suť z frézování

VV 42,752+42,240 84,992

VV vytrhání žul. obrubníku OP3

VV vč. 1 řádku přídlažby z kostek 10/10/10

VV 32,480 32,480

VV bourání BO 15/25+BO 8/20

VV 207,255 207,255

VV Součet 1 131,041

36 K 997221579

Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, 

ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost 

Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 

km

t 10 179,369 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot po 

železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot 

překážka, pro kterou je nutno vybourané hmoty překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém 

úseku samostatně.

VV ZKD 9x , předpokl. vzdálenost do 10 km

VV 1131,041*9 10 179,369

37 K 997221815
Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce 

(skládkovné)
t 375,744

VV zámková dlažba tl 60 mm vč. lože

VV 37,180 37,180

VV žulové kostky 10/10/10

VV 98,829 98,829

VV vytrhání žul. obrubníku OP3

VV vč. 1 řádku přídlažby z kostek 10/10/10

VV 32,480 32,480

VV bourání BO 15/25

VV bourání BO 8/20

Strana 11 z 19



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 207,255 207,255

VV Součet 375,744

38 K 997221845

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 

(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 302

t 793,990 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních 

cen místně příslušné skládky odpadů.

2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje 

individuálně.

3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

185/2001 Sb.


4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 

997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice 

objektů.

VV odstranění povrchu cyklostezky

VV červený asfalt

VV 23,128 23,128

VV bourání asfaltových ploch

VV chodníky, nástupiště

VV 473,440 473,440

VV bourání asf. povrchu z koleje v tl 210 mm

VV 212,430 212,430

VV suť z frézování

VV 42,752+42,240 84,992

VV Součet 793,990

39 K 99722157R
Vodorovná doprava vybouraných zádlažbových panelů 

na skládku zhotovotele 
t 344,080 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot po 

železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot 

překážka, pro kterou je nutno vybourané hmoty překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém 

úseku samostatně.

VV rozebrané zádlažbové panely

VV předpokláná vzdálenost do 10 km

VV 344,080 344,080

40 K R4 Odkup rozebraných zádlažbových panelů t 344,080 CS ÚRS 2019 01

D 5 Komunikace pozemní

41 K 564751111

Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 0-

63 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

150 mm

m2 1 115,400 CS ÚRS 2019 01

VV 858*1,3 "konstrukce komunikace 2 1 115,400

42 K 564760111

Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 0-

32 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

200 mm

m2 1 029,600 CS ÚRS 2019 01

VV 858*1,2 "konstrukce komunikace 2 1 029,600

43 K 564761111

Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 0-

63 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

200 mm

m2 746,600 CS ÚRS 2019 01

VV 1,2*168 "nástupiště 201,600

VV 150 "chodník 150,000

VV 395 "zpevněná plocha 395,000

VV Součet 746,600

44 K 564871111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, 

po zhutnění tl. 250 mm
m2 555,200 CS ÚRS 2019 01

VV 246*1,2 "konstrukce komunikace 1" 295,200

VV 260 "cyklostezka" 260,000

VV Součet 555,200

45 K 564871116
Podklad ze štěrkodrti ŠD 0-63 s rozprostřením a 

zhutněním, po zhutnění tl. 300 mm
m2 2 527,600 CS ÚRS 2019 01

VV 246*1,3 "konstrukce komunikace 1 319,800

VV 858*1,4 "konstrukce komunikace 2 1 201,200

VV 168*1,2 "nástupiště, výměnná vrstva 201,600

VV 150 "chodník, výměnná vrstva 150,000

VV 395 "zpevněná plocha, výměnná vrstva 395,000

VV 260 "cyklostezka, výměnná vrstva 260,000

VV Součet 2 527,600

46 K 564911411
Podklad nebo podsyp z asfaltového recyklátu s 

rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 50 mm
m2 160,000 CS ÚRS 2019 01

VV Cyklostezka R-materiál

VV 160 160,000

47 K 565166112

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22 (obalované 

kamenivo hrubozrnné - OKH) s rozprostřením a 

zhutněním v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 90 mm

m2 1 868,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACP 22 pouze tl. 60 až 100 mm.

VV 858 "konstrukce komunikace 2 858,000

VV 1010 "konstrukce asf. krytu koleje, konstrukce 2 1 010,000

VV Součet 1 868,000

48 K 565176111

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22 (obalované 

kamenivo hrubozrnné - OKH) s rozprostřením a 

zhutněním v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 100 mm

m2 586,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACP 22 pouze tl. 60 až 100 mm.

VV 246 "konstrukce komunikace 1 246,000

VV 340 "konstrukce asf. krytu koleje, konstrukce 1 340,000

VV Součet 586,000

49 K 567131113

Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez 

dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 3/4 

(SC I), po zhutnění tl. 180 mm

m2 270,600 CS ÚRS 2019 01

Strana 12 z 19



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. V cenách jsou započteny i náklady na ošetření povrchu podkladu 

vodou.


2. V cenách 567 1.-4 jsou započteny i náklady postřik proti odpařování 

vody.


3. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) příp. postřik, který se oceňuje cenou 919 74-8111 Postřik popř. 

zdrsnění povrchu cementobetonového krytu nebo podkladu ochrannou 

emulzí,


b) zřízení dilatačních spár a jejich vyplnění; tyto práce se oceňují 

cenami souborů cen 919 11-1 Řezání dilatačních spár, 919 12-. 

Těsnění dilatačních spár a 919 13 Vyztužení dilatačních spár.

VV 1,1*246 "konstrukce komunikace 1 270,600

50 K 573111112
Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem 

kamenivem, v množství 1,00 kg/m2
m2 1 104,000 CS ÚRS 2019 01

VV 246 "konstrukce komunikace 1 246,000

VV 858 "konstrukce komunikace 2 858,000

VV Součet 1 104,000

51 K 573211109
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu 

silničního, v množství 0,50 kg/m2
m2 2 844,000 CS ÚRS 2019 01

VV 246 "konstrukce komunikace 1 246,000

VV 340 "konstrukce asf. krytu koleje, konstrukce 1" 340,000

VV 1010 "konstrukce asf. krytu koleje, konstrukce 2" 1 010,000

VV 858 "konstrukce komunikace 2 858,000

VV 260 "cyklostezka 260,000

VV 130 "obnova asf. povrchu komunikace 130,000

VV Součet 2 844,000

52 K 573231108
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční 

emulze, v množství 0,50 kg/m2
m2 1 172,000 CS ÚRS 2019 01

VV 2x spoj. postřik 80% PS-EP,

VV z kationaktivní modif. asf. emulze

VV 246*2 "2xkonstrukce komunikace 1" 492,000

VV 340*2  "2 x konstrukce asf. krytu, konstrukce 1" 680,000

VV Součet 1 172,000

53 K 573231112
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční 

emulze, v množství 0,90 kg/m2
m2 3 736,000 CS ÚRS 2019 01

VV 2*858 "2x konstrukce komunikace 2 1 716,000

VV 2*1010 "2xkonstrukce asf. krytu koleje, konstrukce 2 2 020,000

VV Součet 3 736,000

54 K 576133211

Asfaltový koberec mastixový SMA 11 (AKMS) s 

rozprostřením a se zhutněním v pruhu šířky do 3 m, po 

zhutnění tl. 40 mm

m2 716,000 CS ÚRS 2019 01

VV 246 "Konstrukce komunikace 1" 246,000

VV 340 "konstrukce asf. krytu koleje, konstrukce 1" 340,000

VV 130 "obnova  asf. povrchu komunikace 130,000

VV Součet 716,000

55 K 577134111

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného 

asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhutnění tl. 40 mm

m2 1 868,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

VV 858 "konstrukce komunikace 2 858,000

VV 1010 "konstrukce asf. krytu koleje,konstrukce 2 1 010,000

VV Součet 1 868,000

56 K 577144111

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného 

asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhutnění tl. 50 mm, 

červená

m2 260,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

VV cyklostezka 260 m2

VV asfaltový beton červený

VV 260 "cyklostezuka 260,000

57 K 577175132

Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s 

rozprostřením a zhutněním z modifikovaného asfaltu v 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 80 mm

m2 1 868,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACL 16 pouze tl. 50 až 70 mm.

VV 858 "konstrukce komunikace 2 858,000

VV 1010 "konstrukce asf. krytu, konstrukce 2 1 010,000

VV Součet 1 868,000

58 K 577176111

Asfaltový beton vrstva ložní ACL 22 (ABVH) s 

rozprostřením a zhutněním z nemodifikovaného asfaltu 

v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 80 mm

m2 586,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACL 22 pouze tl. 60 až 90 mm.

VV 246 "konstrukce komunikace 1" 246,000

VV 340 "konstrukce asf. krytu koleje, konstrukce 1 340,000

VV Součet 586,000

59 K 594511111R

Přídlažba ze žulových kostek v ploše vodorovné nebo 

ve sklonu tl. do 250 mm, bez vyplnění spár, s 

provedením lože tl. 50 mm z betonu

m2 143,308 CS ÚRS 2019 01

Strana 13 z 19



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. Ceny jsou určeny:

a) pro jakýkoliv sklon plochy,


b) i pro dlažby (přídlažby) silničních příkopů a kuželů.

2. Ceny nelze použít pro:

a) rigoly dlážděné, které se oceňují cenami souborů cen 597 . 6- . 1 

Rigol dlážděný, 597 17- . 1 Rigol krajnicový s kamennou obrubou a 

597 17- . 1 Rigol dlážděný z lomového kamene,

b) dlažbu nebo přídlažbu svahů nebo kuželů souvisejících s vodotečí, 

která se oceňuje cenami části A 01 katalogu 832-1 Hráze a úpravy na 

tocích-úpravy toků a kanály.

3. Část lože přesahující tl. 50 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 

31-97 Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo 

lože.

4. V ceně -1111 jsou započteny i náklady na prohození zeminy.

5. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) provedení podkladu pod lože, které se oceňuje cenami souboru cen 

451 . . - . . Podklad nebo lože pod dlažbu,

b) vyplnění spár, které se oceňuje cenami souboru cen 599 . . -2 . 

Vyplnění spár dlažby,

c) opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se 

oceňují podle ustanovení čl. 3111 Všeobecných podmínek části A 01 

tohoto katalogu,


d) odklizení odpadu po prohození zeminy, které se oceňuje cenami 

části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.

6. Množství měrných jednotek se určuje v m2 rozvinuté dlážděné 

plochy.


VV přídlažba žulové kostky 10/10/10

VV 1 řádek, kostky z výzisku

VV 44*0,11 4,840

VV 2 řádek, kostky z výzisku

VV 629,4*0,22 138,468

VV Součet 143,308

60 K 596211210

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic 

komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého 

nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár 

s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením 

přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, 

pro plochy do 50 m2

m2 3,610 S ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků 

stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků dvou a více tvarů nebo 

z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby 

obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.).

2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na 

dodání materiálu na výplň spár.

3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové dlažby, 

které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy

a) do 100 m2 ve výši 3 %,

b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %,

c) přes 300 m2 ve výši 1 %.

4. Část lože přesahující tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru 

cen 451 . . -9 . Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu 

nebo lože.

VV dělící proužek z dlažby

VV kontrastní barva žlutá

VV 36,1*0,1 3,610

61 K 596211212

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic 

komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého 

nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár 

s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením 

přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, 

pro plochy přes 100 do 300 m2

m2 713,000 S ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků 

stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků dvou a více tvarů nebo 

z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby 

obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.).

2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na 

dodání materiálu na výplň spár.

3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové dlažby, 

které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy

a) do 100 m2 ve výši 3 %,

b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %,

c) přes 300 m2 ve výši 1 %.

4. Část lože přesahující tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru 

cen 451 . . -9 . Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu 

nebo lože.

VV  nástupiště 168 m2

VV 95,5 "nástupiště, šedá dlažba 95,500

VV 6,5 "nástupiště, reliéfní dlažba, červená 6,500

VV 66 "nástupiště, kontrastní dlažba-červená 66,000

VV chodník 150 m2

VV 100,3 "chodník, šedá dlažba 100,300

VV 38,6+11,1 "chodník, reliéfní dlažba 49,700

VV Zpevněná plocha 395 m2

VV 378,8 "zp. plocha, šedá dlažba 378,800

VV 2,4+13,8 "zp. plocha, reliéfní dlažba 16,200

VV Součet 713,000

62 M 59245020 dlažba skladebná betonová 200x100x80mm přírodní m2 586,092 S ÚRS 2019 01

VV 95,5*1,02 "nástupiště 97,410

VV 100,3*1,02 "chodník 102,306

VV 378,8*1,02 "zpevněná plocha 386,376

VV Součet 586,092

63 M 59245005 dlažba skladebná betonová 20x10x8 cm červená m2 66,000 S ÚRS 2019 01

VV 66 "kontrastní, červená dlažba 66,000

64 M 59245005R dlažba skladebná betonová 20x10x8 cm žlutá m2 3,682 S ÚRS 2019 01

VV cyklostezka, dělící dlažba

VV 36,1*0,1*1,02 3,682

Strana 14 z 19



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

65 M 59245006R
dlažba skladebná betonová pro nevidomé 

200x100x80mm barevná
m2 73,524 CS ÚRS 2019 01

VV 6,5*1,02 "nástupiště, reliefní slepecká červená 6,630

VV (38,6+11,1)*1,02 "chodník, reliefní slepecká červená 50,694

VV 2,4+13,8 "zp. plocha, reliéfní slepecká dlažba 16,200

VV Součet 73,524

66 K 597661111

Rigol dlážděný do lože z betonu prostého tl. 100 mm, s 

vyplněním a zatřením spár cementovou maltou z 

dlažebních kostek drobných

m2 37,980 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. Ceny nelze použít pro dlažby příkopů, které se oceňují cenami 

souboru cen 594 . . - . . souboru cen 594 . . - . . Dlažba nebo 

přídlažba.

2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné zemní práce, 

které se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.

3. Množství měrných jednotek se určuje v m2 rozvinuté plochy rigolu.

VV úžlabí 4-řádků žulových kostek 10/10/10

VV do bet. lože C20/25nXF3

VV kostky z výzisku

VV 72*0,5 36,000

VV odvod. proužek z  2-řádků žulových kostek 10/10/10

VV do bet. lože C20/25nXF3

VV kostky z výzisku

VV 9*0,22 1,980

VV Součet 37,980

67 K 597761111

Rigol dlážděný do lože z betonu prostého tl. 100 mm, s 

vyplněním a zatřením spár cementovou maltou z 

betonových desek jakékoliv velikosti

m2 21,150 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. Ceny nelze použít pro dlažby příkopů, které se oceňují cenami 

souboru cen 594 . . - . . souboru cen 594 . . - . . Dlažba nebo 

přídlažba.

2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné zemní práce, 

které se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.

3. Množství měrných jednotek se určuje v m2 rozvinuté plochy rigolu.

VV úžlabí z 4 řádků bet. dlažby 100/200 tl. 80mm

VV do bet. lože C20/25nXF3

VV 47*0,45 21,150

68 K 599632111

Vyplnění spár dlažby (přídlažby) z lomového kamene v 

jakémkoliv sklonu plochy a jakékoliv tloušťky 

cementovou maltou se zatřením

m2 4,400 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. Ceny lze použít i pro vyplnění spár dlažby (přídlažby) silničních 

příkopů a kuželů.

D 8 Trubní vedení

69 K 87131033R

Kompletní dodávka a montáž kanalizačního potrubí z 

plastů z polypropylenu PP hladkého plnostěnného SN 

16 DN 150

m 36,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání 

trub, elektrospojek a těsnicích kroužků pokud tyto nejsou součástí 

dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

2. V cenách potrubí z trubek polyetylenových a polypropylenových 

nejsou započteny náklady na dodání tvarovek použitých pro napojení 

na jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci.

3. Ztratné lze dohodnout:


a) u trub kanalizačních z tvrdého PVC ve směrné výši 3 %,

b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5.

VV kanalizační přípojky DN150

VV Položka zahrnuje: kompl. dodávku a montáž 

VV potrubí, vč. kompl. zemních prácí tj.

VV výkopu rýhy a obsypů otrubí

VV 36 36,000

70 K 89913111R
Výměna šachtového rámu tř. D 400 včetně poklopu 

s osazením a dodáním nového rámu z kompozitu
kus 10,000

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. V cenách jsou započteny i náklady na odstranění starého rámu, 

osazení a dodání vyrovnávacích prstenců a nového rámu a náklady 

na vyrovnání povrchu vozovky.


VV výměna stávajících rámů a poklopů šachet DN400 

VV odvodnění kolejiště (přípojky z odvodňovačů)

VV za rámy a poklopy z kompozitu tř. D400

VV  V cenách jsou započteny i náklady na odstranění 

VV  starého rámu, osazení a dodání vyrovnávacích prstenců 

VV  rámů a poklopů a náklady na vyrovnání povrchu vo

VV 10 10,000

71 K 899331111
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 

mm zvýšením poklopu
kus 10,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. V cenách jsou započteny i náklady na:

a) odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence 

s odklizením vybouraných hmot do 3 m,


b) zarovnání plochy nadezdívky cementovou maltou,


c) podbetonování nebo podezdění rámu,

d) odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce 

nebo hydrantu,


e) úpravu a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené 

výškové úpravy.

2. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné dodání nové 

mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodání se oceňuje ve 

specifikaci, ztratné se nestanoví.


VV výšková úprava poklopů šachet - do 100 mm

VV 10 10,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

Strana 15 z 19



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

72 K 911111111 Montáž zábradlí ocelového zabetonovaného m 30,500 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. Zábradlí je kotveno po 2 m.


2. V ceně jsou započteny i náklady na:

a) vykopání jamek pro sloupky s odhozením výkopku na hromadu 

nebo naložením na dopravní prostředek i náklady na betonový základ;

b) u ceny 911 11-1111 betonový základ;


c) u ceny 911 12-1111 vruty.


3. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) dodání zábradlí (dílů zábradlí), tyto se oceňují ve specifikaci;

b) nátěry zábradlí, tyto se oceňují jako práce PSV příslušnými cenami 

katalogu 800-783 Nátěry;

c) zřízení betonového podkladu u položky 911 12-1111.

VV zábradlí typu DP města Ostravy,s vodící línií

VV Kotvení zábradlí, vč. vykopu jamek,

VV zřízení bet. patek a dodávku kotvícího materiálu

VV 12+18,5 30,500

73 M 5539153R4 Dodávka materiálu konstrukce zábradlí kg 680,000 CS ÚRS 2019 01

VV Kompletní dodávka materiálu 

VV bude upřesněna dle dílenské dokumentace

VV zhotovitele

VV 680 680,000

74 K 767161129

Montáž zábradlí rovného z trubek nebo tenkostěnných 

profilů na ocelovou konstrukci, hmotnosti 1 m zábradlí 

přes 30 do 45 kg

m 30,500 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. Cenami -51 . . lze oceňovat i montáž madel a průběžnou 

(horizontální) výplň z trubek nebo tenkostěnných profilů, které se 

montují z dodaných dílů na samostatně osazované ocelové sloupky 

nebo na zabudované kotevní prvky.


2. Cenami nelze oceňovat montáž samostatného sloupku pro dřevěné 

madlo; tyto práce se oceňují cenou 767 22-0550 Osazení 

samostatného sloupku.


3. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) vytvoření ohybu nebo ohybníku; tyto práce se oceňují cenou 767 22-

0191 nebo -0490 Příplatek za vytvoření ohybu,

b) montáž hliníkových krycích lišt; tyto práce se oceňují cenami 767 

89-6110 až -6115 Montáž ostatních zámečnických konstrukcí,

c) montáž výplně tvarovaným plechem.

VV dílenská montáž konstrukce zábradlí

VV včetně nátěrů

VV 12+18,5 30,500

75 K 914111111R
Přemístění svislé dopravní značky základní velikosti do 

1 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly
kus 8,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. V cenách jsou započteny i náklady na montáž značek včetně 

upevňovacího materiálu na předem připravenou nosnou konstrukci 

(sloupek, konzolu, sloup).


2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) dodání značek, tyto se oceňují ve specifikaci,

b) na montáž a dodávku ocelových nosných konstrukcí – sloupků, 

konzol, tyto se oceňují cenami souboru cen 914 51 Montáž sloupku a 

914 53 Montáž konzol a nástavců,

c) nátěry, tyto se oceňují jako práce PSV příslušnými cenami katalogu 

800-783 Nátěry,

d) naložení a odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami části A 01 

katalogu 800-1 Zemní práce.


3. Ceny nelze použít pro osazení a montáž svislých dopravních 

značek:

a) světelných, tyto se oceňují cenami katalogu 800-741 

Elektroinstalace - silnoproud,


b) upevněných na lanech nebo speciálních konstrukcích nesoucích 

více značek, tyto se oceňují individuálně.

VV přemístění stávajících zn. C10a, C8a

VV stezka pro chodce a cyklisty

VV 6 6,000

VV přemístění stáv. označníku IJ 4d

VV 2 2,000

VV Součet 8,000

76 K 91451111R
Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m 

do betonového základu
kus 2,000

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. V cenách jsou započteny i náklady na:

a) vykopání jamek s odhozem výkopku na vzdálenost do 3 m,


b) osazení sloupku včetně montáže a dodávky plastového víčka,

2. V cenách -1111 jsou započteny i náklady na betonový základ.

3. V cenách -1112 jsou započteny i náklady na hliníkovou patku 

s betonovým základem.


4. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) dodání sloupku, tyto se oceňují ve specifikaci

b) naložení a odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami části A01 

katalogu 800-1 Zemní práce.


VV Zastávky - Nástupiště - Označník IJ 4d

VV Zřízení základ. patek z bet. C25/30-XF4

VV 600x300x800, vč. dodávky betonu a hutnění

VV Součástí je i výkop pro betonáž základ.

VV patek.

VV 2 2,000

77 K 914511112
Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do 

hliníkové patky
kus 6,000 CS ÚRS 2019 01

Strana 16 z 19



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. V cenách jsou započteny i náklady na:

a) vykopání jamek s odhozem výkopku na vzdálenost do 3 m,


b) osazení sloupku včetně montáže a dodávky plastového víčka,

2. V cenách -1111 jsou započteny i náklady na betonový základ.

3. V cenách -1112 jsou započteny i náklady na hliníkovou patku 

s betonovým základem.


4. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) dodání sloupku, tyto se oceňují ve specifikaci

b) naložení a odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami části A01 

katalogu 800-1 Zemní práce.


78 M 40445225 sloupek Zn pro dopravní značku D 60mm v 350mm kus 6,000 CS ÚRS 2019 01

79 M 40445230 sloupek Zn pro dopravní značku D 70mm v 350mm kus 2,000 CS ÚRS 2019 01

VV Nástupiště-sloupky pro označníky

VV 2 2,000

80 K 915121122
Vodorovné dopravní značení stříkané barvou vodící 

čára bílá šířky 250 mm přerušovaná retroreflexní
m 22,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. Ceny jsou určeny pro dělící čáry bílé souvislé č. V1a, bílé 

přerušované č. V2a, žluté souvislé č. V12b, žluté přerušované č. V12c 

a vodící čáry bílé č. V4.

2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 

Předznačení pro vodorovné značení,

b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . 

Odstranění bláta, prachu nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu 

nebo krytu části C 01 tohoto katalogu.

3. Množství měrných jednotek se určuje:

a) u cen 915 11 a 915 12 v m délky dělící nebo vodící čáry (včetně 

mezer),


b) u ceny 915 13 v m2 stříkané plochy bez mezer.

VV Přejezd pro cyklisty V8a 

VV dl.11,0m , š. 3,0 m

VV 2*11 22,000

81 K 915131112
Vodorovné dopravní značení stříkané barvou přechody 

pro chodce, šipky, symboly bílé retroreflexní
m2 7,500 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. Ceny jsou určeny pro dělící čáry bílé souvislé č. V1a, bílé 

přerušované č. V2a, žluté souvislé č. V12b, žluté přerušované č. V12c 

a vodící čáry bílé č. V4.

2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 

Předznačení pro vodorovné značení,

b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . 

Odstranění bláta, prachu nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu 

nebo krytu části C 01 tohoto katalogu.

3. Množství měrných jednotek se určuje:

a) u cen 915 11 a 915 12 v m délky dělící nebo vodící čáry (včetně 

mezer),


b) u ceny 915 13 v m2 stříkané plochy bez mezer.

VV V7 Přechod pro chodce

VV dl. 2,5 m, š. 3,0 m

VV 2,5*3,0 7,500

82 K 915311111
Vodorovné značení předformovaným termoplastem 

dopravní značky barevné velikosti do 1 m2
kus 12,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 

Předznačení pro vodorovné značení,

b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . 

Odstranění bláta, prachu, nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu, 

nebo krytu části C 01 tohoto katalogu.

2. Množství měrných jednotek u ceny 915 32-1111 se určuje m2 

celkové plochy přechodu.

VV P4-Dej přednost v jízdě

VV 4 4,000

VV Symbol kola+směrové šipky

VV 4+4 8,000

VV Součet 12,000

83 K 916131213

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením 

lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 

stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože 

z betonu prostého

m 813,600 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. V cenách silničních obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny:

a) pro osazení do lože z kameniva těženého i náklady na dodání hmot 

pro lože tl. 80 až 100 mm,

b) pro osazení do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro 

lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení 

bočních opěr.

2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje 

cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby 

z dlažebních kostek.

3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se 

oceňují ve specifikaci.

VV obrub. bet BO 15/25 do bet. C20/25nXF3

VV 557,6 557,600

VV obrub. bet BO 10/25 do bet. C20/25nXF3

VV 256 256,000

VV Součet 813,600

84 M 59217017 obrubník betonový chodníkový 100x10x25 cm m 256,000 CS ÚRS 2019 01

85 M 59217031 obrubník betonový silniční 100 x 15 x 25 cm m 558,000 CS ÚRS 2019 01

86 K 916241113

Osazení obrubníku kamenného se zřízením lože, s 

vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 

ležatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z 

betonu prostého

m 44,000 CS ÚRS 2019 01

Strana 17 z 19



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. Ceny -1211, -1212 a -1213 lze použít i pro osazení krajníků z 

kamene.


2. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou 

započteny pro osazení:

a) do lože z kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 

80 až 100 mm,

b) do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 

až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení boční 

opěry.

3. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje 

cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby 

z dlažebních kostek.

4. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků nebo 

krajníků, tyto se oceňují ve specifikaci.

VV obrubník žulový OP3

VV do betonu C20/25nXF3

VV 44 44,000

87 M 58380004 obrubník kamenný přímý, žula, 25x20 m 44,000 CS ÚRS 2019 01

VV obrubník žulový OP3

VV do betonu C20/25nXF3

VV 44 44,000

88 K 916431111
Osazení betonového bezbariérového obrubníku 

s ložem betonovým tl. 150 mm úložná šířka do 400 mm
m 66,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. Cenu lze použít pro osazení přímých i náběhových bezbariérových 

obrubníků.

2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se 

oceňují ve specifikaci.

VV osazení obrubníku HK-400/330/1000

VV do betonu C45/55nXF4 tl. 150 mm

VV 66 66,000

89 M 59217041 obrubník bezbariérový betonový přímý m 66,000 CS ÚRS 2019 01

VV 65,3465346534653*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 66,000

90 K 916R
Posun bet. palisády výšky 1m, osazení do betonu 

C45/55nXF4
m 25,000 CS ÚRS 2019 01

91 K 919112212

Řezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 10 mm, hloubky 20 

mm vedle hlavy/žlábku kolejnic vč, vyčištění

m 1 444,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár po řezání.

VV frézování drážky asf. krytu v šířce 10 mm

VV a výšce 20 mm vedle hlavy/žlábku kolejnice

VV vč. vyčištění

VV 361*4 1 444,000

92 K 919122111

Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla 

v cementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 10 mm, hloubky 20 mm

m 1 444,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár před těsněním 

a zalitím a náklady na impregnaci, těsnění a zalití spár včetně dodání 

hmot.


VV Těsnění zálivkou z polyuretanů nebo polymerů

VV proříznuté spáry vedle žlábku kolejnic 10x20mm

VV vč. dodávky

VV 361*4 1 444,000

93 K 919721201
Geomříž pro vyztužení asfaltového povrchu z 

polypropylénu
m2 1 596,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. V cenách jsou započteny i náklady na položení a dodání geomříže 

včetně přesahů.

2. V cenách -1201 až -1223 jsou započteny i náklady na ošetření 

podkladu živičnou emulzí a spojení přesahů živičným postřikem.

3. V cenách -1201 a -1221 jsou započteny i náklady na ochrannou 

vrstvu z podrceného štěrku a uchycení geomříže k podkladu hřeby.

4. Ceny -1201 až -1223 jsou určeny pro vyztužení asfaltového povrchu 

na nově budovaných komunikacích. Vyztužení asfaltového povrchu 

stávajících komunikací se oceňuje cenami 919 72-1281 až -1293 části 

C01 tohoto katalogu.


VV V cenách jsou započítany na pokládku a  dodávku

VV geomříže vč. přesahů

VV 340 "konstrukce asf. krytu koleje, konstrukce 1" 340,000

VV 1010 "konstrukce asf. krytu koleje, konstrukce 2" 1 010,000

VV 246 "konstrukce komunikace 1" 246,000

VV Součet 1 596,000

94 K 919732211

Styčná pracovní spára při napojení nového živičného 

povrchu na stávající se zalitím za tepla modifikovanou 

asfaltovou hmotou s posypem vápenným hydrátem 

šířky do 15 mm, hloubky do 25 mm včetně prořezání 

spáry

m 130,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár, na impregnaci 

a zalití spár včetně dodání hmot.

VV 130 130,000

95 K 919735112
Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu 

hloubky přes 50 do 100 mm
m 103,500 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody.

VV 20,5+52+31 103,500

96 K 919735116
Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu 

hloubky přes 250 do 300 mm
m 72,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody.

Strana 18 z 19



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 52+20 72,000

97 K 919791020R
Odstranění ochrany stromů dřevěným bedněním do 

výšky 2 m
kus 1,000

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) dodávku hlavních materiálů, tyto se oceňují ve specifikaci,

b) provedení podkladu, který se oceňuje cenami souboru cen 451 

51..Podklad nebo lože pod dlažbu v části A01 tohoto katalogu,

c) doplnění zeminy, která se oceňuje cenami souboru cen 1823031.. 

Doplnění zeminy nebo substrátu katalogem 823-1 Plochy a úprava 

území.


d) vybourání původní komunikace, která se oceňuje částí B01 tohoto 

katalogu.


98 K 91979102R
Dodavka a montáž ochrany stromů dřevěným 

bedněním do výšky 2 m
kus 1,000

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) dodávku hlavních materiálů, tyto se oceňují ve specifikaci,

b) provedení podkladu, který se oceňuje cenami souboru cen 451 

51..Podklad nebo lože pod dlažbu v části A01 tohoto katalogu,

c) doplnění zeminy, která se oceňuje cenami souboru cen 1823031.. 

Doplnění zeminy nebo substrátu katalogem 823-1 Plochy a úprava 

území.


d) vybourání původní komunikace, která se oceňuje částí B01 tohoto 

katalogu.


99 K 92812611R Odstranění zádlažbových panelů m2 1 012,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. Ceny jsou určeny za odstranění 1 m2 horní plochy panelu včetně 

spár kolmých k ose koleje.


2. V cenách jsou započteny i náklady na:

a) odstranění asfaltové zálivky z otvorů pro nosné háky (oka),

b) odstranění výplně spár mezi panely a kolejnicí a podél krajních 

panelů,

c) demontáž a hrubé očištění panelů,

d) uložení panelů na skládku nebo jejich naložení na dopravní 

prostředek.

3. Plocha odstranění se určí v m2 panelové zádlažby. 

Nevypanelovaná místa (v prostoru kolejového rozvětvení a pod.) se od 

celkové plochy odečítají.

VV 397+25+25+25+30+510 1 012,000

100 K 935113211R
Dodávka a montáž odvodňovacího žlabu DN 100 mm 

s krycím roštem D400 betonového do bet. lože
m 22,500 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. V cenách jsou započteny i náklady na předepsané obetonování a 

lože z betonu.

2. V cenách nejsou započteny náklady na odvodňovací žlab 

s příslušenstvím; tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

VV kompl. dodávka a montáž do bet. lože C20/25nXF3

VV odvodňovacího žlabu s mříží DN100, D400

VV 6+1,5 7,500

VV odvodňovacího žlabu s mříží DN100, D400

VV se spádem ve dně

VV 15 15,000

VV Součet 22,500

101 K 935113211R1 Dodávka a montáž systémové žlabové vpusti m 3,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. V cenách jsou započteny i náklady na předepsané obetonování a 

lože z betonu.

2. V cenách nejsou započteny náklady na odvodňovací žlab 

s příslušenstvím; tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

VV kompl. dodávka a montáž

VV systémové žlabové vpusti, D400

VV 3 3,000

102 K 936104211 Montáž odpadkového koše do betonové patky kus 10,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. V ceně-4211 jsou započteny i náklady na zemní práce.

2. V cenách -4212 a -4213 jsou započteny i náklady na upevňovací 

materiál.


3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání odpadkového koše, 

tyto se oceňují ve specifikaci.

VV 10 10,000

103 M 74910130
koš odpadkový kovový (kotvený,uzamykatelný),  obsah 

60 l
kus 10,000 CS ÚRS 2019 01

104 K 936124112 Montáž lavičky parkové stabilní se zabetonováním noh kus 4,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. V cenách -4111 a -4112 jsou započteny i náklady na zemní práce s 

odhozem výkopku na vzdálenost do 3 m.


2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) vysekání otvorů pro osazení noh do stávajících konstrukcí; tyto 

práce se oceňují cenami souboru cen 974 04-25 Vysekání rýh částí 

B01 katalogu 801-3 Budovy a haly – bourání konstrukcí,

b) dodání lavičky, tyto se oceňují ve specifikaci,

c) odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 

Zemní práce.


VV 4 4,000

105 M 74910107
lavička s opěradlem (kotvená) 180 x 71,5 x 82 cm  

konstrukce - litina, sedák - dřevo
kus 4,000 CS ÚRS 2019 01

106 K R5 Dodávka a montáž uliční vpusti kus 3,000

VV Uliční vpustě kompl. dodávka a montáž

VV zřízení nových ul. vpustí DN500 s kalníkem

VV ul. vpustě budou ukončeny mříží s kompo

VV zitu s rámem o rozměru 500/500mm

VV zatěžovací třídy D400 s kruh. kalovým košem

VV Včetně nákupu, dovozu na stavbu a manipul.

VV 3 3,000

Strana 19 z 19


